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NYHEDSBREV NR. 18 Rio Mira, juni 2020 

INDHOLD  

1. Den aktuelle situation på Quintaen 

2. Fællesmødet 20.juni 2020    

3. COVID 19 og rejsevejledning til Portugal  

  

DEN AKTUELLE SITUATION PÅ QUINTAEN  

                      

Der er jo ingen medlemmer på Quintaen for tiden, men via Karin (151), Louise (170) og Kurt 

(200) har vi fået hilsner fra Quintaen fra Alzia, Luis og Helder, der med mellemrum sender 

billeder. 

Foto til venstre er et velpasset blomsterflor og til højre vildsvineaktivitet.  Se eventuelt flere 

billeder på facebook gruppen ”Quinta do Bogalho 1987”.  

Som Kurt fra landskabsgruppen beretter, har vi hele tiden haft vildsvin på farmen. Der har 
været observeret tydelige spor både i Messinhadalen og i Kildedalen. Nu hvor der ikke har 
været folk på farmen gennem længere tid har vildsvinene vovet sig tættere på husene og har 
bl.a. rodet rundt omkring den nye mandellund. De er gået efter vandingsledningerne, men 
ikke efter selve træerne. 
Kurt gør i øvrigt opmærksom på, at Landskabsgruppen aflyser arbejdsugen i efteråret 2020. 
Den uafklarede COVID 19 situation og den usikkerhed det giver i forhold til grænselukninger, 
karantæneregler, flytrafik, 2. bølge mv. har gjort, at Landskabsgruppen har besluttet at 
aflyse arbejdsugen i efteråret. De vil på gruppens kommende møde beslutte, hvordan, 
hvornår og om en arbejdsuge kan afholdes i 2021. 
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FÆLLESMØDET 20. JUNI 2020 
Det lykkedes at gennemføre forårets fællesmøde med et par måneders forsinkelse. Mødet 

blev holdt lørdag den 20. juni i Bådsmandsstræde, hvor Christianshavns Idrætsklub holder til. 

Et udmærket sted, hvor det var muligt at sidde udendørs i det lune vejr. Under indtryk af 

COVID 19 var det ikke så mange, der var mødt frem (ca.20), men det var dejligt at ses igen og 

vi havde et fint møde.  

Ole Kristiansen (201) indledte mødet med beretning fra Administrationsgruppen. Han 

fortalte bl.a. at Marianne Harton (209) har meldt sig ud af foreningen (helbredsmæssige 

grunde), og vi allerede har fået et nyt medlem, Arne Øland. Dagens hovedpunkter var 

godkendelse af regnskabet for 2019 og valg af medlemmer til administrationsgruppen. Ole 

har valgt at trække sig fra A-gruppen efter 6 år – heraf de 3 som formand.    

Jørgen Lycke-Petersen gennemgik regnskabet for 2019, hvoraf det fremgik at gæstepengene 

er faldet i 2019. En udvikling vi kan forvente fortsætter i 2020. Vi vedtog regnskabet og  

valgte Rie Andersen, som nyt medlem i administrationsgruppen – de øvrige medlemmer 

fortsætter. Næste fællesmøde holdes i november 2020, hvor vi også sætter tid af til en 

indledende snak om foreningens værdier.    

      

SENESTE OM REJSER TIL PORTUGAL  
Portugal var sammen med Sverige ikke med i den række lande, som blev ”åbnet op” for 

danske rejsende 20.juni. Dvs. rejsevejledningen blev lempet for Italien, Spanien, 

Storbritannien, Belgien som er hårdt ramte lande – men ikke for Portugal. Det føles forkert, 

eftersom det hele tiden har heddet, at Portugal var et af de lande, der klarede Corona-krisen 

bedst i hele Europa – og især i forhold til nabolandet Spanien, som længe så ud til at være 

ramt hårdest sammen med Italien. Portugal har angiveligt testet langt flere end andre lande 

og dermed er antallet af fundne smittetilfælde også større. 

https://www.dr.dk/nyheder/udland/ingen-rejser-til-portugal-det-er-baseret-paa-fejlagtige-

kriterier - sådan skrev Hugo (177) til nyhedsbrevet for godt en uge siden. 

Men der sker jo hele tiden en udvikling, og kriterierne for at åbne/lukke er komplekse. 

Derfor gengiver jeg udenrigsministeriets rejsevejledning nedenfor – bl.a. fordi der også er 

link til forklarende hjemmesider.    

I følger sikker alle sammen med i, hvordan udviklingen går både i Danmark og i Portugal. På 

fællesmødet hørte jeg, at flere medlemmer allerede havde købt flybilletter til Lissabon og 

håbede at komme afsted i eftersommeren. Men smitteudviklingen er fortsat højt i Portugal. 

WHO følger udviklingen dagligt. Søndag den 28.06 oplyser WHO, at Portugal i alt har 

registreret 41.189 smittede (heraf 323 nye tilfælde) og 1561 dødsfald (heraf 6 nye). I 

Danmark har vi registreret 12.675 (heraf 0 nye tilfælde) og 604 dødsfald (heraf 0 nye).       
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Så udenrigsministeriet fraråder stadig alle ikke nødvendige rejser til Portugal. Jeg tjekkede 

lige og gengiver her dags dato rejsevejledningen fra Udenrigsministeriet, hvoraf det også 

fremgår, hvordan man skal forholde sig.:  

 Vi fraråder fortsat alle ikke-nødvendige rejser til Portugal, fordi Portugal ikke opfylder 

kriterierne for lave smittetal i den nye model for rejsevejledningerne. Du kan læse mere hos 

Statens Serum Institut: https://www.ssi.dk/aktuelt/sygdomsudbrud/coronavirus/rejse-og-

covid-19-kort-over-lande  

 Den danske ambassade i Lissabon har de seneste oplysninger om lokale restriktioner i 

Portugal: https://portugal.um.dk/da/rejse-og-ophold/nycoronavirus-covid19/  

 Hvis du vælger at rejse til Portugal, bør du følge de lokale myndigheders anvisninger. Du bør 

også følge vores rejseråd i en tid med COVID-19 for at minimere risikoen for at blive smittet 

med coronavirus/COVID-19: https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejseraad-

i-en-tid-med-covid19/  

 Hvis du kommer hjem fra en rejse til Portugal, opfordres du fortsat til at blive hjemme i 14 

dage, fordi Portugal ikke opfylder kriterierne for lave smittetal. 

Det er værd at bemærke, at Portugal har givet alle flygtninge og migranter, der er i gang med 

at få behandlet deres ansøgninger om ophold i Portugal, et midlertidigt statsborgerskab 

grundet coronakrisen. De bliver på denne måde garanteret adgang til gratis sundhedspleje, 

velfærdsydelser, ret til oprettelse af bankkonto og indgåelse af lejekontrakter. Et godt 

eksempel til efterfølgelse for alle lande, skriver den globale web bevægelse www.Avaaz.org.  

 

Deadline for næste nyhedsbrev er 15. september – alle opfordres til at skrive indlæg – 

både vedrørende gruppernes arbejde og eventuelle besøg i/ nyheder fra Portugal.  

  

God sommer  

Aase Rieck Sørensen, 29.06.2020 
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